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> Retouradres Postbus 20901 2500 EX Den Haag

De voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Binnenhof 4

2513 AA DEN HAAG


Datum 2 juli 2012

Betreft Verpakkingenakkoord


Ministerie van

Infrastructuur en Milieu

Plesmanweg 1-6

2597 JG  Den Haag

Postbus 20901

2500 EX  Den Haag

T 070-456 0000

F 070-456 1111

Uw kenmerk

IenM/BSK-2012/128709


Geachte voorzitter,

Hierbij de reactie op de vragen die de leden van Veldhoven, Dikkers en van Tongeren op 28 juni 2012 hebben gesteld inzake het verpakkingenakkoord.


Vraag 1

Bent u bereid om de deadline voor het ondertekenen van het akkoord over verpakkingen met het bedrijfsleven te verschuiven naar 5 juli?


Antwoord 1

Het is niet mogelijk het akkoord te verschuiven naar 5 juli.


Vraag 2

Zo neen, wat is de juridische onderbouwing daarvan?


Antwoord 2

In het Belastingplan 2012 is het volgende opgenomen:

“De Staatssecretaris van IenM zal over het inzamelingssysteem en rapportageverplichting afspraken met het bedrijfsleven maken. Uiterlijk in het tweede kwartaal van 2012 zal de Staatssecretaris van IenM daarover rapporteren.

Aangezien in dit wetsvoorstel afschaffing per 1 januari 2013 geregeld wordt, zal het kabinet dit volgend jaar alleen in heroverweging nemen indien er geen overeenstemming bereikt wordt.”


Ik moet hier dus uiterlijk 30 juni over rapporteren. En zoals ik u in een eerdere brief heb laten weten is het akkoord reeds ondertekend.
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Vraag 3

Bent u bereid om deze vragen vandaag nog te beantwoorden?


Antwoord 3

Het is niet gelukt uw vragen te beantwoorden op 28 juni.


Hoogachtend,


DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,


Joop Atsma

